

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	79
Monto Estimado Total	RD\$ 32,944,368.10

Capítulo	0208
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Comisión Hípica Nacional
Código de la Unidad de Compra	000987
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 202,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 152,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 202,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 152,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	Alimentos y Bebidas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101603	Servicios de cáterin	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	7.2	RD\$ 120.00	RD\$ 864.00	-
50201706	Café	Paquete	6	RD\$ 240.00	RD\$ 1,440.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	3	RD\$ 881.47	RD\$ 2,644.42	-
50202310	Agua mineral	Unidad	342	RD\$ 138.00	RD\$ 47,196.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 92,144.42	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
los de limpieza, higiene, cocina y desec	Articulos de limpieza, higiene, cocina y desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53131608	Jabones	Galón	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00	-	
12141901	Cloro cl	Galón	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Libra	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	64.8	RD\$	49.56	RD\$	3,211.49	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	56.64	RD\$	566.40	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$	1,000.00	RD\$	24,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	51,277.89	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
los de limpieza, higiene, cocina y desec	Artículos de limpieza, higiene, cocina y desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	20,000.00	RD\$ 40,000.00	-		
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00	-		
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$ 2,900.00	-		
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$ 2,500.00	-		
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$	30.00	RD\$ 1,800.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	100.00	RD\$ 1,000.00	-		
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	80.00	RD\$ 400.00	-		
14111705	Servilletas de papel	Unidad	64.8	RD\$	49.56	RD\$ 3,211.49	-		
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	56.64	RD\$ 566.40	-		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	70.00	RD\$ 1,050.00	-		
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$ 600.00	-		
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$ 4,000.00	-		
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$ 5,250.00	-		
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$	1,000.00	RD\$ 24,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	91,277.89	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
los de limpieza, higiene, cocina y desec	Artículos de limpieza, higiene, cocina y desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
3022204	Depósito elevado de agua	Paquete	2	RD\$	8,500.00	RD\$ 17,000.00	-
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$ 2,900.00	-
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$ 2,500.00	-

47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	64.8	RD\$	49.56	RD\$	3,211.49	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	56.64	RD\$	566.40	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$	70.00	RD\$	1,050.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$	250.00	RD\$	4,000.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$	1,000.00	RD\$	24,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>68,277.89</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
los de limpieza, higiene, cocina y desec	Artículos de limpieza, higiene, cocina y desechables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00	-	
12141901	Cloro cl	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	-	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	64.8	RD\$ 49.56	RD\$ 3,211.49	-	
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 56.64	RD\$ 566.40	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 70.00	RD\$ 1,050.00	-	
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	16	RD\$ 250.00	RD\$ 4,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00	-	
14111704	Papel higiénico	Unidad	24	RD\$ 1,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>51,277.89</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
15101506	Gasolina	Unidad	320	RD\$ 1,000.00	RD\$ 320,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	240	RD\$ 500.00	RD\$ 120,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-	
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 215.00	RD\$ 451,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>931,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	320	RD\$ 1,000.00	RD\$ 320,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	240	RD\$ 500.00	RD\$ 120,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 215.00	RD\$ 451,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 931,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	320	RD\$ 1,000.00	RD\$ 320,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	240	RD\$ 500.00	RD\$ 120,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 215.00	RD\$ 451,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 931,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Combustible	Combustible	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	320	RD\$ 1,000.00	RD\$ 320,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	240	RD\$ 500.00	RD\$ 120,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	2100	RD\$ 215.00	RD\$ 451,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 931,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Muebles de Oficina	Equipos y Muebles de Oficina	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00	+
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 5,200.00	RD\$ 20,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 274,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ministro de Materiales Gastables y Ofic	Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	360	RD\$ 240.00	RD\$ 86,400.00	-
14111525	Papel multipropósito	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Paquete	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Paquete	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	1	RD\$ 270.00	RD\$ 270.00	-
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$ 230.00	RD\$ 18,400.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 123,665.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
						Eliminar Procedimiento

ministro de Materiales Gastables y Oficinas	Suministro de Materiales Gastables y Oficinas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	2	RD\$ 190.00	RD\$ 380.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	360	RD\$ 240.00	RD\$ 86,400.00	-
14111525	Papel multipropósito	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 25.00	RD\$ 375.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 55.00	RD\$ 550.00	-
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
14111525	Papel multipropósito	Resma	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
11111606	Pizarra	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	1	RD\$ 270.00	RD\$ 270.00	-
44121708	Marcadores	Caja	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$ 230.00	RD\$ 18,400.00	-
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 95.00	RD\$ 570.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120,415.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Impresos	Adquisición de Impresos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1800	RD\$ 12.00	RD\$ 21,600.00	-
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	500	RD\$ 95.00	RD\$ 47,500.00	-
49101704	Placas	Unidad	20	RD\$ 3,000.00	RD\$ 60,000.00	-
73151904	Servicios de impresión industrial offset	Unidad	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 271,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	-

Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	-

Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	-

Servicios Legales	Servicios Legales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	25	RD\$ 2,500.00	RD\$ 62,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,500.00	-

Servicios de Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicios de Publicidad	Servicios de Publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82111904	Servicios de entrega de periódicos o material publicitario	Unidad	1	RD\$ 71,000.00	RD\$ 71,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 71,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Veterinaria	Veterinaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141916	Yodo i	Galón	5	RD\$ 300.00	RD\$	1,500.00	+
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$	750.00	-
41122004	Jeringas para muestras	Caja	5	RD\$ 550.00	RD\$	2,750.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>5,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio satelital de transmisión en vivo	Servicio satelital de transmisión en vivo	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111801	Servicios de televisión por cable	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$	3,600,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>3,600,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio satelital de transmisión en vivo	Servicio satelital de transmisión en vivo	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
83111801	Servicios de televisión por cable	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$	3,600,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>3,600,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos y Accesorios de Informática	Equipos y Accesorios de Informática	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$	3,000.00	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$	2,500.00	-
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$	2,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$	22,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 65,490.00	RD\$	130,980.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 14,000.00	RD\$	42,000.00	-
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$	3,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$	2,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 3,835.00	RD\$	11,505.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$	12,000.00	-
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$ 5,310.00	RD\$	10,620.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$	450.00	-

43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
39121415	Conectores planos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00	-
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00	-
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00	-
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>267,355.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios de Informática	Equipos y Accesorios de Informática	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$	65,490.00	RD\$ 130,980.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$ 32,000.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$ 12,000.00	-	
32101622	Memoria flash	Unidad	2	RD\$	5,310.00	RD\$ 10,620.00	-	
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$ 450.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$ 900.00	-	
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$	42,000.00	RD\$ 42,000.00	-	
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$ 14,000.00	-	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$ 2,500.00	-	
26121507	Alambre para radio o televisión	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$ 400.00	-	
39121415	Conectores planos	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$ 2,000.00	-	
43201410	Tarjetas o puertos de interruptor	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$ 3,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>255,850.00</b>	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
80111613	Trabajadores manuales temporales	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$	6,700.00	RD\$ 13,400.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>133,400.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	+
80111613	Trabajadores manuales temporales	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	+
80111613	Trabajadores manuales temporales	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y Reparación de Vehículo	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	+
80111613	Trabajadores manuales temporales	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,700.00	RD\$ 13,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 133,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 368.16	RD\$ 1,840.80	+
32121501	Capacitores fijos	Unidad	5	RD\$ 1,274.40	RD\$ 6,372.00	-
40101604	Ventiladores	Unidad	1.2	RD\$ 1,132.80	RD\$ 1,359.36	-
40141702	Grifos	Unidad	3	RD\$ 1,557.60	RD\$ 4,672.80	-
40141621	Válvulas de diafragma	Unidad	1.2	RD\$ 2,973.60	RD\$ 3,568.32	-

31181510	Juntas de silicona	Unidad	2	RD\$	2,265.60	RD\$	4,531.20	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	25	RD\$	1,274.40	RD\$	31,860.00	-
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	50	RD\$	1,132.80	RD\$	56,640.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	110,844.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos Ferreteros	Artículos Ferreteros	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	6	RD\$ 368.16	RD\$ 2,208.96	-	
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	8	RD\$ 1,274.40	RD\$ 10,195.20	-	
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	5	RD\$ 1,132.80	RD\$ 5,664.00	-	
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	5	RD\$ 1,557.60	RD\$ 7,788.00	-	
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	5	RD\$ 1,560.00	RD\$ 7,800.00	-	
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	7	RD\$ 2,973.60	RD\$ 20,815.20	-	
31162810	Empalmes o placas de unión	Unidad	7	RD\$ 2,265.60	RD\$ 15,859.20	-	
27131601	Múltiples de aire	Unidad	1.2	RD\$ 65,700.98	RD\$ 78,841.18	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 149,171.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimento de Caballos	Alimento de Caballos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10121505	Heno	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimento de Caballos	Alimento de Caballos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
10121505	Heno	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Ambulancia	Servicio de Ambulancia	Servicios	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101902	Servicios de ambulancia	Mes	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Ambulancia	Servicio de Ambulancia	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101902	Servicios de ambulancia	Mes	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Ambulancia	Servicio de Ambulancia	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101902	Servicios de ambulancia	Mes	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de Ambulancia	Servicio de Ambulancia	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
92101902	Servicios de ambulancia	Mes	3	RD\$ 170,000.00	RD\$ 510,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 510,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de prueba de genealogía	Servicio de prueba de genealogía	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		

NI	TRIMESTRE	1	El	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
85131709	Servicios de investigación genética	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00		-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de prueba de genealogía	Servicio de prueba de genealogía	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
85131709	Servicios de investigación genética	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00		-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de prueba de genealogía	Servicio de prueba de genealogía	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
85131709	Servicios de investigación genética	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00		-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servicio de prueba de genealogía	Servicio de prueba de genealogía	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
85131709	Servicios de investigación genética	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00		-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 280,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
n de Artículos varios para la celebracion	Adquisición de Artículos varios para la celebracion de Clasicos	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	--	---

49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$	90,000.00	-	
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$	127,500.00	-	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$	38,500.00	-	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$	300,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	556,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Artículos varios para la celebracion	Adquisición de Artículos varios para la celebracion de Clasicos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$ 90,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$ 127,500.00	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$ 38,500.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$ 300,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$ 556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Artículos varios para la celebracion	Adquisición de Artículos varios para la celebracion de Clasicos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$ 90,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$ 127,500.00	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$ 38,500.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$ 300,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$ 556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Artículos varios para la celebracion	Adquisición de Artículos varios para la celebracion de Clasicos	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$	15,000.00	RD\$ 90,000.00	
49101702	Trofeos	Unidad	15	RD\$	8,500.00	RD\$ 127,500.00	
49101702	Trofeos	Unidad	5	RD\$	7,700.00	RD\$ 38,500.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$ 300,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$ 556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	65	RD\$ 890.00	RD\$ 57,850.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	22	RD\$ 550.00	RD\$ 12,100.00	-
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00	-
46181701	Cascos	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00	-
42241811	Faja para hernias	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 404,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 600.00	RD\$ 30,000.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	24	RD\$ 400.00	RD\$ 9,600.00	-
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	12	RD\$ 450.00	RD\$ 5,400.00	-
46181527	Pantalones protectores	Unidad	65	RD\$ 890.00	RD\$ 57,850.00	-
53111501	Botas para hombre	Unidad	22	RD\$ 550.00	RD\$ 12,100.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 144,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento de la Pista Principal de Carreras	Mantenimiento de la Pista Principal de Carreras	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 950,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	el Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Adquisición de Papel Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	1		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14121901	Papel periódico estándar	Unidad	13	RD\$ 25,000.00	RD\$ 325,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00	-

FECHA DE NECESIDAD	el Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Adquisición de Papel Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	2		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14121901	Papel periódico estándar	Unidad	13	RD\$ 25,000.00	RD\$ 325,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00	-

FECHA DE NECESIDAD	el Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Adquisición de Papel Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	3		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14121901	Papel periódico estándar	Unidad	13	RD\$ 25,000.00	RD\$ 325,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00	-

FECHA DE NECESIDAD	el Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Adquisición de Papel Periódico para la Impresión de Revistas y Programa Híptico	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
		TRIMESTRE	4		Provincia	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14121901	Papel periódico estándar	Unidad	13	RD\$ 25,000.00	RD\$ 325,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00	-

FECHA DE NECESIDAD	Impresión de Planchas Cros para uso de la imprenta del HVC	Adquisición de Planchas Cros para uso de la imprenta del HVC	Bienes	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1	Provincia			

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

+

-

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022	LUG/ EJECU ENTI	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	316	RD\$ 700.00	RD\$ 221,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Planchas Cros para uso de la impre	Adquisición de Planchas Cros para uso de la imprenta del HVC	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	316	RD\$ 700.00	RD\$ 221,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Planchas Cros para uso de la impre	Adquisición de Planchas Cros para uso de la imprenta del HVC	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	316	RD\$ 700.00	RD\$ 221,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
n de Planchas Cros para uso de la impre	Adquisición de Planchas Cros para uso de la imprenta del HVC	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82121603	Grabado de planchas metálicas	Unidad	316	RD\$ 700.00	RD\$ 221,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 221,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
ción de rollos termicos para impresora d	Adquisición de rollos termicos para impresora de tickets	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$ 785.00	RD\$ 392,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 392,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de rollos termicos para impresora de tickets	Adquisición de rollos termicos para impresora de tickets	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	720	RD\$ 785.00	RD\$ 565,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 565,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de rollos termicos para impresora de tickets	Adquisición de rollos termicos para impresora de tickets	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	720	RD\$ 785.00	RD\$ 565,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 565,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V.C.	Alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V.C.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00	+	
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	43	RD\$ 7,500.00	RD\$ 322,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 393,300.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V.C.	Alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V.C.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,800.00	-

76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	43	RD\$ 7,500.00	RD\$ 322,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 393,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recolección y recolección de desechos sólidos	alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	43	RD\$ 7,500.00	RD\$ 322,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 393,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recolección y recolección de desechos sólidos	alquiler de contenedor y recolección de desechos sólidos del Hipódromo V	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	3	RD\$ 23,600.00	RD\$ 70,800.00	-
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Unidad	43	RD\$ 7,500.00	RD\$ 322,500.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 393,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de dos ascensores para uso del	Adquisición de dos ascensores para uso del HVC	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24101604	Elevadores	Unidad	2	RD\$ 2,315,000.00	RD\$ 4,630,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,630,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Cloro Granulado para el uso de la Piscina d	Cloro Granulado Granulado para el uso de la Piscina de los Caballos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
12141901	Cloro cl	Unidad	9	RD\$ 14,000.00	RD\$ 126,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	126,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
do Granulado para el uso de la Piscina d	Cloro Granulado Granulado para el uso de la Piscina de los Caballos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141901	Cloro cl	Unidad	9	RD\$ 14,000.00	RD\$ 126,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
do Granulado para el uso de la Piscina d	Cloro Granulado Granulado para el uso de la Piscina de los Caballos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12141901	Cloro cl	Unidad	9	RD\$ 14,000.00	RD\$ 126,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de un camión cisterna para el mojado d	Alquiler de un camión cisterna para el mojado de la Pista	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de un camión cisterna para el mojado d	Alquiler de un camión cisterna para el mojado de la Pista	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de un camión cisterna para el mojado de	Alquiler de un camión cisterna para el mojado de la Pista	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de un camión cisterna para el mojado de	Alquiler de un camión cisterna para el mojado de la Pista	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2022		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00	-

Agregar Procedimiento